*Sigillum est avulsum, cerae maeula tamen remansit.*

#### **Num. CV. 961. 4. Febr. Ex Originali:**

Rex Otto I. bona ia Prienperch prope Taeublitz dat ad victum monachotum  
Emmeramensium.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Otto divina favente clementia rex. Notum sit omnibus sanctae Dei Ecclesiae fidelibiis nostrisque, tam praesentibus quam et futuris, qualiter nos partem haereditatis cuiusdam nobilis viri Diotmari vocati in loco Prienperch nuncuparo, in pago Nortgouue, in comitatu Bertoldi co-

*\*) Quam viduam reliquerat Henricus Bavariae Dux, frater Ottonis Regis, anno 955. demortuus.*

*\*\*\*) Qui postea dicfus fuit Rixosus.*

mitis nostrae regiae potestati iudicio scabineorum cum omnibus, quae ipsius iuris erant, pro suo commissu iudicatam ad Ecclesiam sancti Emmerami martyris atque pontificis, quae eius corporis almi pignus veneratur, pro remedio animae praememorati Diotmari, ad victum. scilicet monachorum, qui ibidem Deo sanctoque Emmeramo in divinis officiis, et operibus bonis, et sanctarum scripturarum studiis devotissime serviunt, donamus atque tradimus cum omnibus ad praedictam, scriptam haereditatem in loco Prienperch pertinentibus aedificiis, mancipiis, terris cultis et incultis, agris, campis, pratis, pascuis, silvis, aquis aquarumve decursibus, molendinis molendinique locis, mobilibus et immobilibus, praediis, peculiis, pecoribus, viis et inviis, exitibus et reditibus, quaesitis et inquirendis, quidquid in ipso loco Prienperch praenominati Diotmari videbatur esse possessionis vel dominationis, a die praesente donamus et tradimus ad sanctum Emmeramum, eo scilicet pacto et tenore, ut in tali banno talique iustitia protecta ac patrocinata, uti caeterae res ad sanctum Emmeramum pertinentes, permaneant. Et ut haec nostrae donationis atque traditionis auctoritas per succedentia tempora firma et inconvulsa permaneat, iussimus inde hoc praesens praeceptum conscribi et annuli nostri impressione sigillari, manuque nostra propria confirmavimus.

*Signum Domni Ottonis Serenissimi Regis. (Monogramma)*

Luitolfus Cancellarius ad vicem Brunonis Archicapellani recognovi.

Data II. Nonas Februarii, anno incarnationis Domini nostri Jesu Christi 961. indictione IV. regnante piissimo rege Ottone anno XXV1. Actum Reganesburch in Christi nomine feliciter amen.

*Sigillum intus impressum integrum extat.*

**Num. CVI. 967. 15. Octobr.**

Rex Oto II. Ottonis I. filius donat Rihperto Epo Brixinensi ad dies vitae suae veterem Capellam Ratisbonae cum suis pertinentiis.

*Ex Reschii annalibus Ecclesiae Sabionensis III. 491*

C. In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Otto divina favente clementia Rex. Noverint omnes in Regno nostro circumquaque fideles, praesentes scilicet et futuri, qualiter venerabilis nomine Rihpertus

Brihsmensis sanctae Ecelesiae Episcopus nostram adiens clementiam, per interventum venerabilium virorum Diotrici Epi, et Huotonis Comitis dilectique Magistri nostri precatus est, ut antiquam Capellam, quam olim antecessor noster beatae memoriae Hludouuicus Imperator construxerat in honore sanctae Dei genitricis Mariae, et modo dilapsa est atque distructa, et est sita in Radaspona civitate, et quam prius venerandae memoriae pius genitor noster Otto Imperator Augustus reminiscens illius pristini servitii praefato Epo usque ad obitum vitae Ipsius in proprietatem donaverat. At nos per dilectorum rationabilem virorum supplicationem et ob illius optimam promptissimi obsequii voluntatem, eandem praetatham Capellam praescripto Epo usque in obitum illius vitae in proprietatem donavimus cum curtibus et curtilibus, aedificiis, familiis, mancipiis utriusque sexus, cum censibus et decimis, silvis, saginationibus, quaesitis et inquirendis, et cum omnibus juste legitimeque ad eandem Capellam pertinentibus. Unde hoc praesens auctoritatis nostrae praeceptum fieri mandavimus, firmiter praecipientes, ut ipsa donationis nostrae Capella integriter cum vicis ac villulis proprietario jure sub potestate saepe dicti Epi absque ullius personae retractatione seu diminutione perpetuo consistat. Et ut hoc verius credatur diligentiusque conservetur, manu nostra propria id adfirmavimus, et annuli nostri impressione subtus sigillari jussimus.

*Signum Domni Ottonis invictissimi Regis. (Monogramma.)*

Liudolfus Notarius ad vicem Uuilihelmi Archicapellarii notavi.

Data Idus Octobris anno Dominicae incarnationis 967. Indictione X. anno vero gloriosissimi Regis Ottonis septimo. Actum Brihsine in Domino feliciter amen.

*Sigillum est avulsum, cerae macula remanente.*

### **Num. CVII. Circa annum 973**

Complacitatio inter Epum Wolfgangum, et quemdam nobilem virum Einhart.

*Ex Codice Monseensi Num. 416. apud Pez I. c. VI 120.*

Notum sit omnibus, qualiter nobilis vir nomine Einhart tradidit ad sanctum Michaellem, ad monasterium Maninseo dictum proprietatem suam, qualem habere visus est in loco, qui dicitur Riutun,

mansum unum arabilis terrae et pratorum, cum silvis, aquis, aquarumque decursibus, aliisque ad ipsum mansum pertinentibus in manum videlicet Wolfgangi venerabilis Epi et Adalonis advocati sui, statim ipsam vestituram et usum fructuarium dimittens eis, complacitans cura illis et accipiens decimationem Ecclesiae, quae est in Ursesdorf, et mansum unum cum mansore suo ad finem vitae suae et uxoris suae nomine Peza, ea videlicet ratione, tit post mortem amborum in ius Ecclesiae ad Maninseo totum redeat. Isti sunt testes per aurem tracti: Otachar Comes, Eparhard, Hartuic, Dultinc, Huzo, item Huzo, Reinlint, Otto, Heinric, Luid, Lutta, Deimut, Engilsach, Heilca, Rapoto, Hartlib, Gerbirc.